
INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

4,094.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,094.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9,738,054.91

0.00

9,738,054.91

0.00

0.00

0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 9,742,149.41 0.00

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 7,168,840.22

6,713,737.50

63,877.95

391,224.77

0.00

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00

0.00

SERVICIOS GENERALES 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.000.00

0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.000.00PARTICIPACIONES
0.00

0.00

0.00

0.00

APORTACIONES

CONVENIOS

0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00

Página 1 de 2<12 OCT 2021 10:31:20>



INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

2021 2020

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

V

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

0.00 0.00

0.00'

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

INVERSIÓN PÚBLICA

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

0.00 0.00

0.000.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 7,168,840.22 0.00

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 2,573,309.19 0.00

Bajo protesta do decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nota3,

esponsabilidad del emisor.e correctos y"»son razón

fi
f f i

//

CP. MARIA ÉUGENIA ACEVEDO SALVADOR

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

PEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ

DIRECTOR GENERAL

Página 2 de 2<12 OCT 2021 10:31i20>




