ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	4,094.50	0.00
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	4,094.50	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	9,738,054.91	0.00
FART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	9,738,054.91	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	9,742,149.41	0.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	7,168,840.22	0.00
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS	6,713,737.50	0.00
SERVICIOS GENERALES	63,877.95	0.00
	391,224.77	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
THE STANDARD OF PUTPLION	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2 22	
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
	515,3,5	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00



<12 OCT 2021 10:31:20>

INSTITUTO DE LA DISCAPACIDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2021 y 2020 (Cifras en pesos)

_	2021	2020
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
MCCANA HICKORY DISTRICTORY TO A CONTROL TO	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	7,168,840.22	0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,573,309.19	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

e. ALEJANDRO LUMBRERAS LOPEZ DIRECTOR GENERAL

CP. MARIA EUGENIA ACEVEDO SALVADOR
DIRECTORA ADMINISTRATIVA